TERMO DE RATIFICAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR
JUSTIFICATIVA

DISPENSA POR JUSTIFICATIVA: N. 47/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SULINA
CNPJ: 80.869.886/0001-43
CONTRATADA: ELIZANI MACALI ZUNONELI
CPF: 054.984.339-64
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
E/OU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, EM ATENDIMENTO A LEI Nº 11.947/2009,
DESTINADOS A MERENDA D ESCOLA MUNICIPAL ARNADO BUSATO EIEF E APAE.
DATA BASE: 28/07/2017
DATA RATIFICAÇÃO: 28/07/2017
JUSTIFICATIVA DISPENSA LICITAÇÃO:
A presente Dispensa de Licitação, fundamenta-se no Artigo 14 da Lei Federal Nº
11.947/2009 e suas alterações posteriores.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.01.12.306.007.2.009 3.3.90.32.05
FONTE: 110 – Transferências Direta do FNDE - PNAE
VALOR GLOBAL: R$ 971,08 (Novecentos e setenta e um reais e oito centavos).

Sulina, 28 de julho de 2017.

PAULO HORN

Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR
JUSTIFICATIVA

DISPENSA POR JUSTIFICATIVA: N. 47/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SULINA
CNPJ: 80.869.886/0001-43
CONTRATADA: LEONIR TEREZINHA KOOP
CPF: 008.102.089-27
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
E/OU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, EM ATENDIMENTO A LEI Nº 11.947/2009,
DESTINADOS A MERENDA D ESCOLA MUNICIPAL ARNADO BUSATO EIEF E APAE.
DATA BASE: 28/07/2017
DATA RATIFICAÇÃO: 28/07/2017
JUSTIFICATIVA DISPENSA LICITAÇÃO:
A presente Dispensa de Licitação, fundamenta-se no Artigo 14 da Lei Federal Nº
11.947/2009 e suas alterações posteriores.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.01.12.306.007.2.009 3.3.90.32.05
FONTE: 110 – Transferências Direta do FNDE - PNAE
VALOR GLOBAL: R$ 1.724,70 (Um mil, setecentos e vinte e quatro reais e setenta
centavos).

Sulina, 28 de julho de 2017.

PAULO HORN

Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR

JUSTIFICATIVA

DISPENSA POR JUSTIFICATIVA: N. 47/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SULINA
CNPJ: 80.869.886/0001-43
CONTRATADA: PEDRO PAULO ANGNES
CPF: 314.317.980-53
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
E/OU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, EM ATENDIMENTO A LEI Nº 11.947/2009,
DESTINADOS A MERENDA D ESCOLA MUNICIPAL ARNADO BUSATO EIEF E APAE.
DATA BASE: 28/07/2017
DATA RATIFICAÇÃO: 28/07/2017
JUSTIFICATIVA DISPENSA LICITAÇÃO:
A presente Dispensa de Licitação, fundamenta-se no Artigo 14 da Lei Federal Nº
11.947/2009 e suas alterações posteriores.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.01.12.306.007.2.009 3.3.90.32.05
FONTE: 110 – Transferências Direta do FNDE - PNAE
VALOR GLOBAL: R$ 1.284,12 (Um mil, duzentos e oitenta e quatro reais e doze
centavos).

Sulina, 28 de julho de 2017.

PAULO HORN

Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR

JUSTIFICATIVA
DISPENSA POR JUSTIFICATIVA: N. 47/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SULINA
CNPJ: 80.869.886/0001-43
CONTRATADA: VERANI LUCIA SCHAFER HOLDEFER
CPF: 015.786.819-28
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
E/OU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, EM ATENDIMENTO A LEI Nº 11.947/2009,
DESTINADOS A MERENDA D ESCOLA MUNICIPAL ARNADO BUSATO EIEF E APAE.
DATA BASE: 28/07/2017
DATA RATIFICAÇÃO: 28/07/2017
JUSTIFICATIVA DISPENSA LICITAÇÃO:
A presente Dispensa de Licitação, fundamenta-se no Artigo 14 da Lei Federal Nº
11.947/2009 e suas alterações posteriores.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.01.12.306.007.2.009 3.3.90.32.05
FONTE: 110 – Transferências Direta do FNDE - PNAE
VALOR GLOBAL: R$ 1.758,62 (Um mil, setecentos e cinquenta e oito reais e sessenta e
dois centavos).

Sulina, 28 de julho de 2017.

PAULO HORN

Prefeito Municipal